

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

GAUSS HOLDING APS
MØLLERGADE 59 - 63
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 28 70 36 35

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Godkendt på generalforsamlingen

1 / 3 2019

Dirigent:

Jette Gauss Riis
JETTE GAUSS RIIS
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernredegørelse	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Noter	15 - 17

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab, investering i værdipapirer samt i øvrigt investering og finansiering af enhver art.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2018 et underskud på 621.041 kr.

Selskabets driftsresultat må betragtes som mindre tilfredsstillende. Selskabets driftsresultat er dog væsentlig påvirket af et tab ved salg af grunde og bygninger i datterselskabet, Gauss Ejendomme ApS, på 830.637 kr.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2018

No- ter	2018 Kr.	2017 Kr.
Andre eksterne omkostninger	-5.625	-5.000
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	-5.625	-5.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede selskaber	-613.100	247.722
Finansielle indtægter	6.276	4.355
Finansielle omkostninger	-10.660	-10.644
RESULTAT FØR SKAT	-623.109	236.433
1. Skat af årets resultat	2.068	1.870
ÅRETS RESULTAT	-621.041	238.303
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.213.100	127.722
Overført resultat	1.484.059	4.781
Disponeret i alt	-621.041	238.303

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

AKTIVER

No- ter	2018 Kr.	2017 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
2. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Kapitalandele i tilknyttede selskaber	3.100.838	3.833.938
ANLÆGSAKTIVER I ALT	3.100.838	3.833.938
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	204.584	151.580
Tilgodehavende selskabsskat	24.068	32.178
3. Udskudt skatteaktiv	0	0
	228.652	183.758
LIKVIDE BEHOLDNINGER	63.500	63.818
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	292.152	247.576
AKTIVER I ALT	3.392.990	4.081.514

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

PASSIVER

No- ter	2018 Kr.	2017 Kr.
EGENKAPITAL:		
4. Anpartskapital	250.000	250.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.250.838	3.463.938
6. Overført resultat	1.491.844	7.785
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
EGENKAPITAL I ALT	3.100.682	3.827.523
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Gæld til tilknyttede virksomheder	286.679	248.365
Skyldig selskabsskat	0	0
Anden gæld	5.628	5.626
	<u>292.307</u>	<u>253.991</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	292.307	253.991
PASSIVER I ALT	3.392.990	4.081.514
7. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		

NOTER

	2018 Kr.	2017 Kr.
1. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	-2.068	-2.178
Regulering af skat tidligere år	0	-22
Regulering af udskudt skat	0	330
	-2.068	-1.870

Selskabet har fået tilbagebetalt 9.669 kr. i selskabsskat i årets løb.

2. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Kapitalan- dele i tilknyttede selskaber	Kapitalan- dele i tilknyttede selskaber
Anskaffelsessum primo	250.000	250.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	250.000	250.000
Værdireguleringer primo	3.583.938	3.446.216
Afgang værdireguleringer	0	0
Årets resultatandel	-613.100	247.722
Modtaget udbytte	-120.000	-110.000
Værdireguleringer ultimo	2.850.838	3.583.938
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	3.100.838	3.833.938

Kapitalandele i tilknyttede selskaber specificeres således:

Navn:	Hjemsted:	Ejerandel i %:	Egenkapital:	Resultat:
Gauss Foto ApS	Svendborg	100 %	2.679.852	135.143
Gauss Ejendomme ApS	Svendborg	100 %	420.986	-748.243

NOTER

	2018	2017
	Kr.	Kr.
3. UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Saldo primo	0	-330
Årets regulering	0	330
	<u>0</u>	<u>0</u>
Det udskudte skatteaktiv kan fordeles på følgende hovedposter:		
Skattemæssige underskud og tab til fremførsel	0	0
Heraf skat, 22 %	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
4. ANPARTSKAPITAL:		
Indskudskapital	250.000	250.000
Anpartskapitalen er fordelt i anparter a 1.000 kr. eller multipla heraf.		
5. RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE:		
Saldo primo	3.463.938	3.336.216
Overført jf. resultatdisponering	-2.213.100	127.722
	<u>1.250.838</u>	<u>3.463.938</u>
6. OVERFØRT RESULTAT:		
Saldo primo	7.785	3.003
Overført jf. resultatdisponering	1.484.059	4.781
	<u>1.491.844</u>	<u>7.785</u>

NOTER

7. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Gauss Holding ApS er sambeskattet med de danske tilknyttede selskaber, Gauss Foto ApS og Gauss Ejendomme ApS. Som administrationsselskab hæfter Gauss Holding ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen, for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties.